
令和２年５月８日 

３年生と保護者の皆様 

川崎市立西中原中学校 

校長 安部 賢一 

令和２年度 第１回実用英語技能検定（英検）のご案内 

日頃より本校の教育活動にご理解とご協力をいただき感謝申し上げます。３年生の保護者の皆様には臨

時休業の長期化により、学習や進路について不安も尽きないところかと存じます。 

こうしたことを受け、すでに個人の申し込みが終了した今年度第１回の実用英語技能検定試験（英検）を

急きょ本校にて実施することにいたしました。これにより高校受験までに本校会場で２回の受験が可能に

なり、私立高校の推薦入試等で内申に加点できる３級以上の取得をめざせるようになりました。また、本校

の ICT学習システム「まなびポケット」の英検ドリル等も併せてご利用ください。 

 

１．一次試験日程 ２０２０年７月１７日（金）午後 

   ＊試験時間の詳細は後日、受験者にお知らせします。 

 

２．一次試験会場 川崎市立西中原中学校 

   ＊特別な支援を要する受験者には受験時に配慮をしますのであらかじめご相談ください。 

   ＊二次試験（面接試験）は、８月２２日（土）または２３日（日）に別会場で実施します。 

 

３．検定を行う級と検定料（これ以外の級は実施いたしません） 

 

 

 

４．申し込み期間と申し込み方法 

５月１１日（月）１０時００分～１２時００分 

     ＊上記日時に申込書と検定料を中学校に持参して申し込んでください。 

・封筒にクラスと氏名、受験する級、金額を記入して、下記の申込書と検定料（お

つりのないようにしてください）を入れて提出してください。 

      ・上記日時に持参できない場合は１１日の午前中に電話にてご相談ください。 

      ＊すでに個人で申し込んでいる人は、同じ級の申し込みはできません。 

      ＊異なる級を同じ日に受験するダブル受験はできません。 

      ＊一次試験免除者（昨年の一次試験合格、二次試験不合格者）も申し込むことができます。 

    ５．問い合わせ先 

      何かございましたら、英検担当井上まで電話（044-777-2239）でお問い合わせください。 

                 切  り  取  り               

申 込 書 

令和２年度 第１回実用英語技能検定試験 申込書  

  ３年   組   番  生徒氏名                    

             保護者氏名                 印  

受験級に○をしてください   ２級  準２級  ３級   ４級  

一次試験免除対象者は○をしてください  

申し込み日時 ５月１１日（月）１０時００分～１２時００分 

提出先 西中原中学校ピロティに申込書と検定料持参 

２級 準２級 ３ 級 ４ 級 

５，５００円 ４，９００円 ３，９００円 ２，６００円 


